quantumque tuo, qui suus es filius, auxilio indigeat. Age ergo,

ut, quantum studet filius iniquitatis adversari, non minus debeat

de tuae devotionis opitulatione mater ecclesia gratulari.

Dubitavimus hic sigillum plumbeum ponere, ne, si illud

inimici caperent, de eo falsitatem aliquam facerent.

VIII 41 (1X18). Hugoni episcopo Diensi praecipit, ut archi-

episcopum Lugdunensem quam primum eligendum curety.

neve, si vir idoneus nequeat inveniri^ ohlatum archiepisco-

patum suscipere duhitet.

1081 Gregorius episcopus servus servorum Dei Hu(goni)
^

dilecto in
Oct 24

Christo fratri et coepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Summopere procurandum tibi est: ut in magna sede Lug-

dunensi non diu dijfferatur ordinari archiepiscopus, qui re vera sit

miles Christi et defensor iustitiae, pro qua non solum laborare

sed etiam pro ea desideret mortem carnis subire. Quodsi cito

non potest reperiri, ex apostolica tibi praecipimus auctoritate:

ut, rogatus a fratribus tuis et electus ab eiusdem ecclesiae filiis,

indubitanter praesumens de adiutorio coelesti, ad regimen prae-

dictae Lugdunensis accedas sanctae ecclesiae, imitando dominum

1. episcopo Diensi. a. te addidi.
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et patrem nostrum beatum Petrum apostolum, qui de minori 1081

ecclesia Antiocena translatus est in Romanam. Datum 9 Ka-

lendas Novembris.

VIII 42 (1X19). Hugoni archiepiscopo Lugdunensi praecipit,

ut cui abhati interdixerit munere administrando ,
in eum

misericordia utatur. Aholeri privilegia iuhet, monachis

contra eundem ahhatem ah Alexandro II concessa.

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo 1082?

fratri H(ugoni) Lugdunensi archiepiscopo salutem et apostolicam

benedictionem.

Abbas, praesentium lator, rettulit nobis, officium sibi ec-

clesieque suae a fraternitate tua esse interdictum, propterea

quod loco, ad iustitiam inter ipsum et abbatem' de Casa Dei^

discernendam constituto, admonitus non interfuit. Ad quem, sicut

ipse dicit, venire non contempsit, sed propter discordiam, quae

inter comites illius patriae fuit, non ausus est. Proinde, quia

nos illius causam nec pleniter scimus nec absente altera parte

iudicare debemus, eam fraternitati tuae remittimus, ut, statuto

utrique parti congruo loco et termino, ad finem, quem iustitia

dictaverit, eorum causam perducas. Volumus tamen: ut pro

amore beati Petri, a quo sine misericordia nemo regredi debet,

in quantum cum iustitia poteris, istum misericorditer tractes, at-

que in mansuetudine tua is sentiat, se non frustra tantum labo-

rem ad apostolicam sedem sumpsisse. Interim etiam dignum

videtur et volumus, ut, nisi hoc ad iustitiam exequendam impe-

diturum esse pro certo cognoveris, officium sibi sueque ecclesiae

reddas; quatinus in hoc quoque apostolicae sedis auxilium pe-

tiisse non eum peniteat.

Preterea idem iste frater retulit nobis, se causam, quam

cum quibusdam monachis habebat, ad audientiam tuam detulisse
;

cuius rei examinationem, quoniam praefati monachi privilegium

venerandae memoriae Alexandri praedecessoris nostri praetende-

bant, nolueris facere. Quapropter, quia praephato antecessori

1. Siguinum. 2. coen. d. Claromontensis.
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1082? nostro a malitia quorumdam, sicut ipse nosti, nonnunquam sub-

reptum est, religioni tuae praecipimus: ut nihilo minus causam

ipsam discutias et, si privilegium contra iustitiam factum esse

deprehenderis, eo cassato, quicquid aequitas postulaverit, exequi

nostra auctoritate fultus non dubites. Quicquid autem super his

diffiniveris, nostrae intelligentiae studeas indicare.

VIII 43 (IX 20). In Lanfrancum archiepiscopum Cantuariensem

invehitur, quod ad sese non venerit. Proposita muneris

interdictione
, praecipit, ut die 1 m. Novembris Romae

praesto sit.

1082? Gregorius episcopus servus servorum Dei L(anfranco) Can-

tuariorum archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Saepe fraternitatem tuam apostolica legatione invitavimus

Romam venire, etiam pro fidei et religionis christianae compro-

batione. Quod huc usque, sicut apparet aut superbe aut negli-

genter nostra abutens patientia, distulisti; cum nec etiam cano-

nicam excusationem praetenderis. Non enim labor aut difficultas

itineris te sufficienter excusat; cum satis notum sit, multos longe

remotos, licet corpore invalidos et infirmos et a lectulis vix va-

lentes surgere, tamen, beati Petri amore flagrantes, ad eius li-

. mina vehiculis properare. Quare apostolica tibi auctoritate prae-

cipimus: ut, postposita occasione vel inani formidine, datis in-

dutiis quatuor mensium postquam haec nostra mandata ad

notitiam tuam pervenerint, in praesentis anni festo omnium

sanctorum^ Romae adesse procures et satagas, et inobedientiae

tuae reatum per tantum temporis supportatus emendare non ul-

terius negligas. Quodsi nec adhuc te mandata apostolica move-

rint, sed ea dissimulans in contemptu durare malueris, et peri-

culum inoboedientiae incurrere non erubueris quod est quasi